[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Poda de árvore.
Rua: William Garcia, na altura do número residencial 140;
[bookmark: _GoBack]Bairro: Jardim Aclimação.
JUSTIFICATIVA
Há muito tempo, a árvore localizada no local não recebe as devidas manutenções de poda de seus galhos e copas, os quais cresceram tanto que agora bloqueiam a passagem de luz do poste de iluminação pública da rua.
Nesse sentido, é essencial e de primordial importância que esta Administração realize com brevidade a poda das copas da árvore, de modo a permitir que a passagem de luz do poste se dê por completa, visto que uma iluminação pública de qualidade impacta diretamente na segurança dos moradores locais.
Sala das Sessões, dia 30 de abril de 2021.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4395/2021 - PROTOCOLO 5044/2021 - 03/05/2021 09:19